
 

   

 

 

 

Agenzia regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

 

DETERMINAZIONE N. 214    

 

     del 25.11.2024 

 

OGGETTO: 

GARA COMUNITARIA A PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UN CONTRATTO PER 

L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI E SPECIALISTICI INERENTI LA REALIZZAZIONE DI UN 

LUNOMETRAGGIO DENOMINATO “PAROLA DI TOMMASO” – CUP: G29B23000100004 – CIG: B07986E9BD 

/Liquidazione per Svincolo cauzione provvisoria emessa da Kahuna Film S.r.l.  

 

Il giorno 25 Novembre 2024 nella sede dell’AreaCom - Agenzia regionale dell’Abruzzo per la Committenza (già ARIC), 

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

Dott.ssa Daniela Musa, assunta con Deliberazione n. 98 del 02/11/2015, con contratto triennale stipulato in data 

12/05/2016 con decorrenza dal 16/11/2015, prorogato dal 16/11/2018 al 15/11/2019 e successivamente con Decreto del 

Commissario straordinario n. 6 del 18/11/2019, n. 25 del 13/11/2020, n. 32 del 18/11/2021 e con rinnovo dell’incarico di 

Dirigente Tecnico con Deliberazione n. 60 del 08/11/2022 per un periodo di tre anni a decorrere dal 16/11/2022, ha adottato 

la seguente Determinazione: 

 

 VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici”  

ess.mm.ii.; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e modifiche 

alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici)”; 

 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) e 

ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023) e 

ss.mm.ii.; 

 VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. 

Decreto Semplificazioni); 

 ATTESO che AREACOM ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva 

n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del 

DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n.361 del 

1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei 

Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera N. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 

9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

 VISTA la L.R. 6 giugno 2023, n. 25 recante “Riordino del comparto della committenza della Regione Abruzzo”; 



 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento di AREACOM (già ARIC) approvato con deliberazione 

n. 3 del 29/01/2024; 

 VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 53 del 22.12.2023 avente ad oggetto “Adozione del Piano biennale 

degli acquisti 2024-2025” con la quale è stata definita la pianificazione delle attività per gli anni 2024/2025 relativa alle categorie 

merceologiche di cui al DPCM dell'11.07.2018 di spesa comune e sanitaria; 

VISTE e RICHIAMATE: 

- la Determinazione Direttoriale n. 32 del 20.02.2024 avente ad oggetto “Gara comunitaria a procedura aperta 

finalizzata alla stipula di un contratto per l’affidamento di servizi tecnici e specialistici inerenti la realizzazione di 

un lungometraggio denominato “Parola di Tommaso” CUP: G29B23000100004 - Provvedimento di indizione e 

approvazione atti di gara”; 

- la Determinazione Direttoriale n. 165 del 03.09.2024 avente ad oggetto “Gara comunitaria a procedura aperta 

finalizzata alla stipula di un contratto per l’affidamento di servizi tecnici e specialistici inerenti la realizzazione di 

un lungometraggio denominato “Parola di Tommaso” CUP: G29B23000100004 - Provvedimento di 

aggiudicazione”; 

DATO ATTO che in data 23.03.2024 la Società KAHUNA FILM S.R.L., con sede legale in VIA VENTI 

SETTEMBRE 22, POGGIBONSI SI, ITALIA, aveva costituito la cauzione provvisoria come previsto dall’art. 93 del D. Lgs. 

50/2016 mediante bonifico bancario di Euro 2.800,00 (duemilaottocento/00); 

VISTA la richiesta di restituzione della cauzione provvisoria trasmessa dalla Società KAHUNA FILM S.R.L. relativa 

alla gara in oggetto, pervenute a codesta Stazione Appaltante e acquisita agli atti al prot. n. 5578/24 del 21.11.2024; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 5580/24 del 21.11.2024, trasmessa dal RUP, dott.ssa Daniela Musa, relativa 

all’autorizzazione dello svincolo della cauzione in parola; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla restituzione della cauzione provvisoria alla Società KAHUNA FILM 

S.R.L.  per l’importo versato di Euro 2.800,00 (duemilaottocento/00); 

RILEVATO che per la restituzione della sopra citata cauzione provvisoria si provvederà mediante mandato di 

pagamento a favore della mediata, mediante bonifico bancario riferito alle coordinate bancarie comunicate con nota acquisita 

al protocollo dell’Ente n. 5578/24 del 21.11.2024; 

DATO ATTO del parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Amministrativo; 

RITENUTO pertanto, ai fini di quanto precedentemente espresso, di dover impegnare e liquidare a favore della 

Società KAHUNA FILM S.R.L. l’importo di Euro 2.800,00 (duemilaottocento/00); 

RITENUTO di dover porre come riferimento contabile il capitolo 920 del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-

2026; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione 

e presupposto; 

2. di procedere alla restituzione della garanzia provvisoria alla Società KAHUNA FILM S.R.L., prestata relativamente alla 

Gara comunitaria a procedura aperta per l’affidamento di servizi tecnici e specialistici inerenti la realizzazione di un 

lungometraggio denominato “Parola di Tommaso” - CUP: G29B23000100004 – CIG: B07986E9BD”, per l’importo 

versato di Euro 2.800,00 (duemilaottocento/00); 



3. di liquidare e pagare la somma di Euro 2.800,00 (duemilaottocento/00) mediante bonifico bancario in favore della 

Società KAHUNA FILM S.R.L.; 

4. di porre quale riferimento contabile della spesa complessiva di Euro 2.800,00 (duemilaottocento/00) il capitolo 920 del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 

5. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii..  

 

 

 

  



 

 

L’Estensore 

(dott.ssa Stefania Maggi) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

L’Istruttore 

(dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 

Il Dirigente Amministrativo 

(dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO  

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AREACOM nella specifica sezione 

(Legge n. 69 del 18.06.2009). 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 


